ВЫПИСКА  ИЗ ПРОТОКОЛА № 5 от 20.05.2016
заседания  Совета директоров
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль»

Дата проведения заседания Совета директоров: 20 мая 2016 года.
Время проведения заседания (время подведения итогов голосования): 17 час.              00 мин. местного времени.
Форма проведения заседания: заочное голосование.
Место проведения заседания (место подведения итогов голосования): г. Ярославль, Суздальское шоссе, д. 33.

Состав Совета директоров – 7 человек:
На момент окончания приема бюллетеней от членов Совета директоров получено 7 (Семь) бюллетеня из 7 (Семи).
Кворум имеется, Совет директоров правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председатель Совета директоров – Секарина Елена Александровна.
Секретарь Совета директоров – Березин Евгений Владимирович.

Повестка дня:
Вопрос № 2 «О созыве годового общего собрания акционеров».

Результаты голосования:
«за» - 7 (Семь) голосов;
«против» - 0;
«воздержался» - 0.
Решение принято.

Решили:
2.1. Созвать годовое общее собрание акционеров Общества в форме собрания.
2.2. Определить:
1. дату проведения годового общего собрания акционеров: 22.06.2016;
1. место проведения годового общего собрания акционеров: г. Ярославль, Суздальское шоссе, д. 33, 2-й этаж, конференц-зал, АО «Газпром газораспределение Ярославль»;
1. время начала годового общего собрания акционеров: 10 часов                        00 минут;
1. время начала регистрации участников собрания: 09 часов 00 минут;
2.3.  Список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, составить по данным реестра владельцев именных ценных бумаг Общества по состоянию на 31.05.2016.
2.4. Утвердить следующую повестку дня годового общего собрания акционеров Общества:
1. Утверждение годового отчета Общества за 2015 год.
2. Утверждение годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2015 год.
3 Распределение прибыли (в том числе выплата (объявление) дивидендов) и убытков Общества по результатам 2015 года.
4. О размере, сроках и форме выплаты дивидендов по результатам 2015 года.
5. О размере вознаграждений, выплачиваемых членам Совета директоров и членам ревизионной комиссии Общества по результатам работы в 2015 году.
6. Избрание членов Совета директоров Общества.
7. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.
8. Утверждение аудитора Общества.
2.5. Утвердить текст сообщения о проведении годового общего собрания акционеров.
Информирование акционеров о проведении годового общего собрания акционеров осуществить в сроки, предусмотренные действующим законодательством и Уставом Общества путем размещения сообщения о проведении годового общего собрания акционеров на сайте Общества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.yaroblgaz.ru  не позднее, чем за 20 дней до даты проведения собрания.
2.6. Утвердить следующий порядок предоставления информации лицам, имеющим право участвовать в годовом общем собрании акционеров, при подготовке к проведению годового общего собрания: информация в течение двадцати дней до проведения годового общего собрания акционеров должна быть доступна лицам, имеющим право на участие в годовом общем собрании акционеров, для ознакомления по адресу: г. Ярославль, Суздальское шоссе, д. 33, 3-й этаж, каб. 313, тел. (4852) 40-25-08, по рабочим дням с 9 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.
2.7. Утвердить следующий перечень информации, предоставляемой лицам, имеющим право участвовать в годовом общем собрании акционеров, при подготовке к проведению годового общего собрания: годовой отчет Общества; рекомендации Совета директоров Общества по распределению прибыли, информация о наличии либо отсутствии письменного согласия выдвинутых кандидатов на избрание в соответствующий орган Общества; годовая бухгалтерская отчетность, в том числе заключение аудитора; заключение ревизионной комиссии Общества по результатам проверки годовой бухгалтерской отчетности и годового отчета; сведения о кандидатах в Совет директоров Общества, ревизионную комиссию Общества; проекты решений общего собрания акционеров.
2.8. Акции АО «Газпром газораспределение Ярославль»:
Вид: акции; категория (тип): обыкновенные; форма ценных бумаг: именные бездокументарные. Сведения о государственной регистрации выпуска:
Дата регистрации: 20.10.1995 Регистрационный номер выпуска 71-1П-00531
13.06.2007 РО ФСФР в ЦФТО номер выпуска 71-1П-00531 аннулирован,  выпуску присвоен новый регистрационный номер: 1-01-04402-А.

Секретарь Совета директоров                                                                                 Е.В. Березин

[bookmark: _GoBack](4852) 40-25-08